

Porvoon kansalaisopiston opetussuunnitelman hyväksyminen

Elinvoimalautakunta 23.01.2024 § 6
2801/12.08.01.02/2023

Valmistelu ja lisätiedot: Kansalaisopiston rehtori Annelie Åkerman-Anttila, etunimi.sukunimi@porvoo.fi

Vapaan sivistystyön tarkoituksena on järjestää elinikäisen oppimisen periaatteen pohjalta yhteiskunnan eheyttä, tasa-arvoa ja aktiivista kansalaisuutta tukevaa koulutusta. Vapaana sivistystyönä järjestettävän koulutuksen tavoitteena on edistää ihmisten monipuolista kehittymistä, hyvinvointia sekä kansanvaltaisuuden, moniarvoisuuden, kestävän kehityksen, monikulttuurisuuden ja kansainvälisyyden toteutumista. Vapaassa sivistystyössä korostuu omaehtoinen oppiminen, yhteisöllisyys ja osallisuus.
(29.12.2009/1765, 1§)

Porvoon kansalaisopisto on kaikille avoin yleissivistävä oppilaitos, joka hallinnollisesti toimii elinvoiman toimialan alaisena yksikkönä. Kansalaisopiston tehtävänä on tarjota lähinnä toiminta-alueensa aikuisväestölle monipuolisia, laadukkaita, edullisia ja ajanmukaisia oppimistilaisuuksia, jotka vaikuttavat myönteisesti opiskelijan psyykkiseen, fyysiseen ja sosiaaliseen hyvinvointiin sekä mahdollistavat elinikäisen oppimisen.

Porvoon kansalaisopistossa tarjotaan vuosittain noin 20 000 tuntia opetusta eri ainealueilla. Kansalaisopiston kurssien määrä oli vuonna 2022 1188. Netto-opiskelijoita oli yhteensä 6162. Porvoon kansalaisopisto on kaksikielinen oppilaitos, ja tarjoaa ruotsinkielisiä kursseja suhteessa Porvoon ruotsinkieliseen väestöön.

Vapaasta sivistystyöstä ja valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä annettuja lakeja muutettiin 1.8.2021 lukien. Valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä annetussa laissa vapaan sivistystyön oppilaitosten ylläpitäjille säädettiin mahdolliseksi tallentaa vapaan sivistystyön vapaatavoitteisen ja tutkintoon johtamattoman koulutuksen suoritustietoja Koski-tietovarantoon. Opinnot kuvataan Opetushallituksen ylläpitämään ePerusteet-palveluun.

Vapaassa sivistystyössä ei ole ollut velvoitetta tehdä opetussuunnitelmaa. Osaamisperusteisuuden tultua uudeksi vapaan sivistystyön tehtäväksi, on syntynyt tarve opiston oman opetussuunnitelman muokkaamiselle laajemmaksi pedagogisen suunnittelun ja johtamisen välineeksi. Opetussuunnitelma antaa kokonaiskuvan opiston opetuksesta ja toiminnasta sidosryhmille; päättäjille, koko henkilöstölle ja uusille työntekijöille sekä opiskelijoille. Opetussuunnitelma toimii kivijalkana ePerusteille sekä myös perehdytyksen työvälineenä uusille työntekijöille.

Vakituinen henkilökunta on osallistunut opetussuunnitelman laatimiseen, ja se tuodaan hyväksyttäväksi nyt ensimmäistä kertaa elinvoimalautakuntaan. Opetussuunnitelma päivitetään aina kun lainsäädäntö sitä edellyttää. Osaamisperusteisuus ja sen mukaan tuomat mahdollisuudet opiskelijalla saada Porvoon kansalaisopiston kursseista opintopisteitä tarkentuu lukuvuosittain laaditussa opinto-ohjelmassa. Opinto-ohjelman hyväksyy elinvoiman toimialajohtaja ja päätös tuodaan elinvoimalautakunnalle tiedoksi.

Liitteet: Porvoon kansalaisopiston opetussuunnitelma

Apulaiskaupunginjohtaja
Elinvoimalautakunta päättää hyväksyä liitteen mukaisen kansalaisopiston opetussuunnitelman.

Pöytäkirjantarkastaja Pii Malmberg joutui poistumaan kokouksesta 19.09-19.11 välisenä aikana ja kokouksen puheenjohtaja keskeytti kokouksen sen ajaksi.

Päätös:
Elinvoimalautakunta päätti hyväksyä liitteen mukaisen kansalaisopiston opetussuunnitelman.